
UCHWAŁA NR XXVII/191/2016
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 18 listopada 2016 r.

w sprawie zmiany Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sompolnie.

Na podstawie art. 11 ust. 2 w związku z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit .h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016r., poz. 930  ze zm.) Rada Miejska w Sompolnie uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się Uchwałę Nr XIX/126/2016 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 17 marca 2016 r. w sprawie 
Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sompolnie , w ten sposób, że § 4 statutu otrzymuje  
brzmienie:

„§ 4. 1. Do zadań realizowanych przez Ośrodek z zakresu pomocy społecznej należy w szczególności:

1) udział w opracowaniu i realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych, ze 
szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych, wspierania osób niepełnosprawnych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin 
z grup szczególnego ryzyka;

2) sporządzenia bilansu potrzeb gminy w zakresie pomocy społecznej oraz sprawozdawczości;

3) zapewnienie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym;

4) przyznawania i wypłacanie zasiłków okresowych;

5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych;

6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia 
losowego;

7) ustalanie uprawnień, przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na 
świadczenia zdrowotne osobom bezdomnym oraz innym osobom nie mającym dochodów i możliwości 
uzyskania świadczeń na podstawie przepisów o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych;

8) przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowego;

9) opłacanie składek za ubezpieczenie emerytalne i rentowe za osoby, które zrezygnują z zatrudnienia w 
związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad długotrwale lub ciężko 
chorym członkiem rodziny oraz wspólnie niezamieszkującymi matką, ojcem lub rodzeństwem;

10) świadczenie pracy socjalnej – działalności skierowanej na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin 
w ich środowisku społecznym,

11) ustalenie uprawnień, przyznawanie i organizowanie usług opiekuńczych w tym specjalistycznych w 
miejscu zamieszkania;

12) ustalenie uprawnień, przyznawanie i organizowanie pomocy dla dzieci w formie dożywiania;

13) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym;

14) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tym 
domu;

15) pomoc osobom mającym trudność w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu karnego;

16) sporządzanie sprawozdawczości w tym w wersji elektronicznej z zastosowaniem systemy 
informatycznego oraz przekazywanie jej Wojewodzie Wielkopolskiemu;

17) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych;

18) ustalanie uprawnień, przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych 
w wyniku klęski żywiołowej lub ekologicznej;

19) ustalanie uprawnień, przyznawanie i wypłacanie świadczeń pieniężnych, niepieniężnych, pomocy w 
naturze przewidzianych ustawą o pomocy społecznej i innymi ustawami;



20) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielenie schronienia, posiłku i niezbędnego 
ubrania cudzoziemcom, którzy uzyskali zgodę na pobyt tolerowany na terytorium Rzeczpospolitej 
Polskiej, a także tym cudzoziemcom, którzy są ofiarami handlu;

21) określenie sytuacji rodzinnej, materialnej i opinii o zasadności przyznania pomocy pieniężnej 
kombatantom i innym osobom uprawnionym, będącym ofiarami represji wojennych i okresu 
powojennego;

22) wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki prawnej;

23) podejmowanie innych działań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb 
Gminy, w tym współtworzenie i realizacja programów osłonowych, programów aktywnej integracji i 
programów unijnych;

24) podejmowanie zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej oraz innych ustaw 
mających na celu ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego 
wsparcia, po zapewnieniu odpowiednich środków z budżetu państwa;

25) wykonywanie działalności charytatywnej określonej umowami pomiędzy Gminą, a organizacjami, na 
zasadach ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;

26) prowadzenie Domu Dziennego Pobytu dla osób starszych:

a) Dom Dziennego Pobytu dla osób starszych może ubiegać się o środki zewnętrzne w ramach różnego 
rodzaju konkursów, projektów, programów w tym Programu Wieloletniego„ SENIOR WIGOR” na lata 
2015 – 2020.

b) w przypadku uzyskania dofinansowania z programu „ SENIOR WIGOR” placówka jaką jest Dom 
Dziennego Pobytu dla osób starszych, może używać nazwę Dzienny Dom Senior Wigor w Sompolnie, a 
także używać logo Programu „ SENIOR WIGOR” zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie 
Programu.

2. Do zadań Ośrodka, realizowanych na podstawie odrębnych ustaw należy, w szczególności:

1) realizacja zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, narkomanii i 
innych uzależnień, dysfunkcji rodziny, a w szczególności:

a) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie:

- inspirowanie prowadzenia działań na rzecz uczestniczenia dzieci w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych;

- podejmowanie działań mających na celu zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu;

- współudział w tworzeniu rocznych programów profilaktyki rozwiązywania problemów 
alkoholowych dla Gminy Sompolno, będących częścią strategii rozwiązywania problemów 
społecznych gminy;

2) prowadzenie postepowań i wydawanie decyzji administracyjnych, przede wszystkim w sprawach 
świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego, w tym miedzy innymi postępowanie 
wobec dłużników alimentacyjnych;

3) opłacanie składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe oraz ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
uprawnione;

4) współpraca z innymi różnymi instytucjami i organizacjami specjalistycznie ukierunkowanymi na 
niesienie określonego rodzaju pomocy osobom uzależnionym i współuzależnionym od narkotyków, 
służąca rozwiązywaniu problemów narkomanii;

5) prowadzenie postepowań wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach przyznawania świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Sompolno;

6) prowadzenie postepowań i wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń 
wychowawczych – realizacja Programu „Rodzina 500+”;

7) prowadzenie postepowań i wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach przyznawania Karty Dużej 
Rodziny

8) niesienie pomocy w sytuacjach kryzysowych oraz w czasie zagrożenia bezpieczeństwa państwa lub 
wojny;



9) prowadzenie obsługi organizacyjno – technicznej zespołu interdyscyplinarnego;

10) prowadzenie Klubu Integracji Społecznej organizującego działania o charakterze terapeutycznym, 
zatrudnieniowym i samopomocowym dla osób długotrwale bezrobotnych i klientów pomocy społecznej, 
osób dotkniętych dysfunkcjami oraz zagrożonych lub podlegających wykluczeniu społecznemu.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Gminy Sompolno.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sompolnie

Ryszard Nowakowski



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR XXVII/191/2016 RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE
z dnia 18 listopada 2016 r. w sprawie zmiany Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Sompolnie.

Zmiana dotyczy rozszerzenia zapisów w związku z działalnością Domu Dziennego Pobytu dla osób

starszych w Sompolnie. Zgodnie z art. 110 ustawy o pomocy społecznej zadania pomocy społecznej w

gminach wykonują jednostki organizacyjne - ośrodki pomocy społecznej.

Na podstawie art. 111 a. ustawy o pomocy społecznej w strukturze organizacyjnej Miejsko-Gminnego

Ośrodka Pomocy Społecznej w Sompolnie funkcjonuje Dom Dziennego Pobytu dla osób starszych.

W związku z uzyskaniem dofinansowania na realizację Programu „SENIOR WIGOR", jednostka

organizacyjna dokonała rozszerzenia zapisu w związku z realizacją Domu Dziennego Pobytu dla osób

starszych.

Zmiana dotyczy uszczegółowienia pkt.26.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski




